Devrin musiki hayatı Türk Musikisi
Ansiklopedisi’nin çeşitli maddelerinde verilmiştir. İ.M.K. İnal’ın Son Hattatlar’ında bu dönem hat
san’atkârları ele alınmıştır.

Spesifik monografiler içinde oldukça rast gele şekilde bir kaç kitap anmak mümkündür: Ârif,
Târîhçe, Bâyezîd Umûmî Küt., 3.374; Necîb, Târîh, İstanbul 1280=1863; Câbî Saîd Efendi
Vekaayî’-nâme, Süleymâniye, Es’ad Efendi, 2. 152; Kalost Arapyan, Alemdâr Mustafa Paşa, TTK,
1943; Ebû-bekr Efendi, Vak’a-i Cedîd, İstanbul 1332=1914; Mehmed Süreyyâ Bey, Nuhbetü’l-
Vekaayî’, İstanbul 1290=1873; Es’ad Efendi, Üss-i Zafer, İstanbul 1343=1924/5; Moltke, Şark
Mektupları (1835-1839), pek çok baskısı ve tercümesi var; İ.H. Uzunçarşılı, Alemdâr Mustafa
Paşa, TTK, 1942; Şinasi Altundağ, Kavalalı Mehmed Ali Paşa Isyânı, TTK, 1945; Reşad Kaynar,
Mustafa Reşid Paşa, TTK, 1955; Cebertî, ‘Acâibü’l-Âsâr, III-IV, Kahire, 1297=1880 (Fransızca
tercümesi de var); J. Raymond, Les Wahabys, Kahire 1925; A.K. Aksüt, Tepedelenli Ali Paşa,
İstanbul 1939; Jouannin ve Van Gaver, Turquie, Paris 1840; Mac Farlane, Constantinople in 1828,
Londra 1829; E.

Med. Zevcinin türbesi. Kethudâsı: Mahmûd Efendi, bâlâ 10.9.1883 (Mısır kapı kethudâsı).
Hattât (hat hocası: Ebû-Bekr Mümtâz Efendi). Nakşbendî. Kaanûnî Sultan Süleymân’ın şiirlerini
toplayıp bastırdı: Dîvân-ı Muhibbî (Kaanûnî’nin bilinen 1.400 kadar gazelinin ancak 858’ini
muhtevîdir) (236 büyük s., 1308 H=1890/91, 5.337 beyit). Âdile Konrapa, Âdile Sultân, Türkoloji
me’zûniyet tezi, 1947, T 244, 216 s. Vâlide Bâğı’ndaki sarayında ölen Sultân’ı babası II. Mahmûd,
Cihânseraskeri Rızâ Paşa ile evlendirmek istedi (Rosen, II, 87-8), ancak babası ölünce ağabeyi
Sultân Mecîd, Mehmed ‘Alî Paşa ile evlendirdi (Lutfî, VIII, 19, 24).